2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.07.2016                                          п. Танзыбей                                              № 93-П

О внесении изменений в постановление администрации Танзыбейского сельсовета от 02.06.2015 года № 28-П «Об утверждении административного регламента  по проведению проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Танзыбейского сельсовета»

     В связи с протестом прокурора, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Танзыбейского сельсовета,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Внести следующие изменения в постановление администрации Танзыбейского сельсовета от 02.06.2015 года № 28-П «Об утверждении административного регламента  по проведению проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Танзыбейского сельсовета»:

     1.1.Подпункт «а» подраздела 3.2 изложить в следующей редакции:
     - наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;
     1.2.Подраздел 3.7 дополнить пунктом 3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям;
     1.3.Раздел 3 дополнить подразделом 3.12. В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом государственного контроля (надзора) и (или) органом муниципального контроля предписания;
     1.4.Подраздел 4.1 изложить в следующей редакции: плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан проводятся на основании распоряжения руководителя органа муниципального контроля.
     В распоряжении или приказе руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля указываются:
1) наименование органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля;
2) фамилии, имена, отчества, должности должностного лица или должностных лиц, уполномоченных на проведение проверки, а также привлекаемых к проведению проверки экспертов, представителей экспертных организаций;
3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;
4) цели, задачи, предмет проверки и срок ее проведения;
5) правовые основания проведения проверки, в том числе подлежащие проверке обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами;
6) сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверки;
7) перечень административных регламентов по осуществлению государственного контроля (надзора), осуществлению муниципального контроля;
8) перечень документов, представление которых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем необходимо для достижения целей и задач проведения проверки;
9) даты начала и окончания проведения проверки;

     1.5.Подраздел 4.2. исключить;

     1.6.Подраздел 4.3 изложить в следующей редакции: заверенные печатью копии распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля вручаются под роспись должностными лицами органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводящими проверку, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю одновременно с предъявлением служебных удостоверений.

     1.7. Подпункт «е» подраздела 5.1 изложить в следующей редакции:
     - наименование проверяемого юридического лица или фамилия, имя и отчество индивидуального предпринимателя, а также фамилия, имя, отчество и должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, уполномоченного представителя индивидуального предпринимателя, присутствовавших при проведении проверки;

     1.8.В подразделе 5.5 слова «в течении пяти рабочих дней» заменить на слова «в течении трех рабочих дней».
     2.Поменять нумерацию 4.3 на 4.2, 4.4 на 4.3, 4.5 на 4.4, 4.6 на 4.5, 4.7 на 4.6.
     3.Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».

     4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Танзыбейского сельсовета:                                                 Н.В.Бычкова